ville predicte, in presencia mei Guillelmi Clari, vicebaiuli et vicecapitanei curie regie 

dicte ville, voce preconia pro causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio 

interfuerune58 infrascripti domini <consiliarii> sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

357 Passage intercalé introduit par un caret et situé dans la marge de droite. 

358 Ms : mot redoublé 
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nobiles Guillelmus Feraudi (S) 

et Petrus Arbaudi (S) 

~ nobiles Guillelmus Giraudi Petrus Motini 

Johannes Drogoli Isnardus Broquerii 

Bertrandus Olivarii Raymundus Bossigue 

Isnardus de Brinonia et Hugo Pugeti r consiliarii 
magister Petrus Cogorde notarius 

[b] Quiquidem dornini consiliarii et sindici, in presencia mei dicti vicebaiuli et 

vicecapitanei et de voluntate, nemine ipsorum discrepante ordinarunt quod cum 

Catarina Caprerie, uxor magistri Anthonii Caprerii, fuit condempnata in curia regia 

dicte ville in solidis coronatorum triginta eo quod recusavit sive recusare debuit 

<quod> tradere pignus nuncio dicte curie ad instanciam Hugonis Pugeti <domino ma>, 

scribatur nomine universsitatis domino majori judici ut infundat preces apud 

dominam nostram reginam ut eidem Catarine, intuitu pietatis et ob reverenciam Dei, 

eidem dictam condempnationem [***] 

[fol. 147] 

[162, 1391/03/16] 

Consilium 

(a) Anno incarnationis Domini MOCIIlLXXXX, die XVI mensis martii, XliII indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie in ecclesia Sancti Salvatoris ville 

Brinonie in cappella Sancti Nicolay dicte ecclesie, in presencia nobilis viri Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei curie regie dicte ville, voce preconia ut moris est pro 

causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti domini 

sindici et consiliarii. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S) 

147 
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Petrus Arbaudi (S) 
nobilis Johannes de Brinonia Petrus Cogorde notarius 

Bermundus Drogoli Isnardus Broquerii 
Berardus Aymerici Hugo Pugeti 

Petrus Motini 

nobilis Guillelmus Giraudi 
nobilis Bertrandus Olivarii 

Monnetus de Ginhaco 

[b] Quiquidem domini sindici et consiliarii, de voluntate et concensu dicti domini 

baiuli ibidem presentis, [ordinarunt] quod pecunie universsitatis expendantur et 

solvantur per nobilem Bertrandum Olivarii, thesaurarium dicte universsitatis, ad 

mandatum et preceptum dorninorum sindicorum ut est fieri consuetum dummodo 

factum non sit ita ponderosum. 

[fol 147v] 

[cl Item ordinarunt dicti domini sindici et consiliarii, de voluntate et concensu ipsius 

domini baiuli, quod nobilis Bertrandus Olivarii dicte ville ordinet et ordinare debeat let 

scribereP59 desinas dicte ville super gachias et ponere habeat omnes de villa 

dummodo essent sufficientes in bonis et hoc remitatur consciencie dicti nobilis 

Olivarii. 

[dl Item ordinarunt quod, atento quod magister Petrus notarius communis in causa 

quam dicta universsitas habet cum universsitate de Torreves laboravit processum 

scribendo coram providis viris magistro Guillelmo Maleti et Petro Garnerii de Signa, 

compromissariis in dicta causa, videatur processus <per> et labor factus per eum per 

dominos sindicos et me notarium dicti consilii et juxta eorum conscienciam ipse 

magister Petrus pro suo labore habeat mercedem suam. 

[el Item ordinarunt quod sigillum dicte universsitatis includatur infra caxiam dicte ville 

et omnia alia et scripture tangentes dictam universsitate[m] et Iittere sigillande ipsius 

359 Passage intercalé au fil du texte sans appel de note et situé dans la marge à droite 
de la fin de ligne. 
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universsitatis sigillentur in presencia dominorum sindicorum et custodum c1avium 

dicte caxie. 

[fol. 148] 

[163,1391103122] 

Consil[i]um 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXX, die XXII martii, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio360 ville Brinonie in domo Berardi Aymerici 

in qua qumque consilium tenetur, in presencia mei Guillelmi Clari, vicebaiuli et 

vicecapitanei curie regie ville Brinonie, voce preconis et canpane ut moris est pro 

causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti domini 

sindici et consiliarii. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S) 
Petrus Arbaudi (S) 

nobilis Johannes de Brinonia 

Bertrandus Olivarii 
Berardus Aymerici 

Isnardus de Brinonia 

Isnardus Broquerii 

Hugo Pugeti 
Monnetus de Ginhaco 

Petrus Motini 

magister Petrus Cogorde notarius 
Raymundus Bossigue 

lb] Quiquidem domini sindici et consiliarii, de voluntate mei dicti vicebaiuli et 

capitanei, nemine ipsorum discrepante exepto nobili Bertrando Olivarii, quod reve 

360 Ms : mot redoublé 
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omnes inquantentur capital per capital et vendantur si comode vendi possunt et 

i[n]terim dictus Bertrandus Olivarii dictas revas colligat et exigat ut collegit et exegit 

anno proxime preterito, satisfacto sibi de suo salario compententer unacum ejus 

socio Johanne Raynaudi. 

[fol. 148v] 

[cl ln cujusquidem ordinacionis executionem, ego Guillelmus Clari vicebaiulus et 

vicecapitaneus precepi et injunxi ad requisitionem dictorum dominorum sindicorum 

et consilii nobili Bertrando Olivarii presenti et audienti, quatenus dictas revas colligat 

et exigat prout ipsas anno preterito collegit et exegit sub pena centum librarum. 

[dl Item quod cum idem nobilis Bertrandus Olivarii juxta ordinacionem olim 

consiliariorum 361 exegerit et collegerit revas per dictum olim consilium per unum 

annum, ordinarunt quod dictus nobilis Bertrandus <dicte> de dictis revis reddat 

computum et rationem coram dictis dominis sindicis et consilio die lune proxime 

veniente que erit XXVIII presentis mensis martii. 

[el Item ordinarunt [***] 

[fol. 149] 

[164, 1391/03/29] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno incarnationis Domini millesimo CCCLXXXXI, die XXVIII] martii, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio ville Brinonie in ecclesia dicte ville in 

tribuna ubi qumque est solitum tenere consilium ad sonum canpane et tubete ut est 

moris, in presencia nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville 

Brinonie, pro causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio interfuerunt 

infrascripti domini sindici et consiliarii infrascripti. 

361 Ms : consiliariarum 
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Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S)362 

Petrus Arbaudi 

Bermundus Drogoli Johannes Garnerii 

Berardus Aymerici Raymundus Bartholomei 

Petrus Motini Isnardus Broquerii 

Audibertus Aymerici nobilis Bertrandus Olivarii 

Petrus Cogorde Hugo Pugeti 

Isnardus Claverii nobilis Gaufridus de Intercastris 

Monnetus de Ginhaco Isnardus de Brinonia 

nobilis Guillelmus Giraudi nobilis Johannes de Brinonia 

Petrus Tavernoni 

lb] Quiquidem domini sindici et consiliarii suprascripti, de voluntate et concensu dicti 

domini baiuli, ordinarunt quod attentis certis litteris missis per sacram reginalem 

magestatem continentibus quod gentes armorum sunt breviter transituri per patriam 

istam, quod reparetur c1eda portalis 

[fol. 149v] 

sive revellini 363 Sancti Petri infra quam habeantur victualia dictis gentibus necessaria 

ne possent intrare nobis i[n]vitis et quod scribatur locis circumvicinis364 notificando 

eis nova predicta. 

[fol. 150] 

[165, 1391/03/30] 

Consilium 

362 Ms : sindicus écrit plutôt que sindici, par erreur puisque le deuxième syndic Petrus 
Arbaudi est également présent. 

363 Du mot provençal reve/in: ravelin, soit un élément des fortifications. 

364 Ms : circumvivicinis 
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[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXXI, die penultima mensis martii, XlIII 

indictionis, congr[eg]ato honorabili consllio ville Brinonie infra domum Berardi 

Aymerici in aula in qua qumque tenetur consilium, in presencia nobilis viri Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei ville Brinonie, ad sonum canpane ut moris est, eorum 

consilium tenentes pro causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio 

interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (8) 

Petrus Arbaudi (8) 

nobilis Guillelmus Giraudi 

Bertrandus Olivarii 
Petrus Motini 

Monnetus de Ginhaco 

magister Petrus Cogorde notarius 
Isnardus Broquerii 

et Hugo Pugeti 

lb] Quiquidem domini sindici et consiliarii, de voluntate ipsius domini baiuli et 

capitanei, attentis periculis et causis arduys que isto tempore circa transitum istarum 

gentium armorum que debent de proximo transire per partes istas365 et attenta 

requisitione dicta honorabili consilio facta per dictum dominum capitaneum, 

ordinarunt quod dictus capitaneus habeat consiliarios super facto g[u]erre qui 

habeane66 eidem consilium prebere, videlicet nobiles Gaufridum de Intercastris, 

Isnardum de Bastida et Guillelmum Giraudi et dominos sindicos predictos. 

[fol. 150v] 

365 Ms : suivi du mot transire répété encore une fois. 

366 Ms : habeantet 
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[cl Item etiam quod ut gentes iste que debent transire non possent dampnificare 

neque in une inpetu decipere367 et ut eorum adventus sit nobis certus, ordinarunt 

quod teneantur scubie in montibus in duobus locis. 

[dl Item ordinarunt, atento quod comode non potest fieri audiri computus revarum 

per consilium ut fuerat ordinatum, computorum auditores nobili Bertrando Olivarii 

coilectori revarum, videlicet dictos dominos sindicos, <nobilem Guillelmum Giraudi>, 

Berardum Aymerici, magistrum Petrum Cogorde notarium, et Hugonem Pugeti qui 

habeant audire introytum et exitum rationum revarum ipsius nobilis Bertrandi, et 

Monnetum de Ginhaco. 

[fol. 151] 

[166,1391/04/11] 

151 

Consilium 

[a] Anno incarnationis Domini miilesimo CCCLXXXX primo, die XI mensis aprilis, 

XlIII indictionis, congregato honorabili consilio ville Brinonie infra domum Berardi 

Aymerici in quaquidem qumque consilium tenetur ad sonum campane ut est moris 

est, in presencia nobilis Bertrandi Olivarii, baiuli et capitaney, eorum consilium 

tenentes pro causis infrascriptis peragendis; in quoquidem consilio interfuerunt 

infrascripti. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S) 

Petrus Arbaudi (S) 
nobiles Johannes de Brinonia 

Guillelmus Giraudi 

Berardus Aymerici 

367 Ms : deciperere 
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nobilis Bertrandus Olivarii 

Raymundus de Ginhaco 

magister Petrus Cogo[r]de 

Hugo Pugeti 

lb] Quiquidem domini sind ici et consiliarii, eorum consilium tenentes de licencia <q> 

dicti domini baiuli, atenta expositione dicto consilio facta per Petrum Maurini nomine 

suo et Bertrandi Monnerii ejus consocii in ponderatione pannis anno preterito quod 

pro ipsa ponderatione panis substinuerunt expensas varias pro quadam inquisitione 

contra eos facta in curia regia Brinonie, de qua postea per dominum appellationum 

judicem fuerunt absoluti, ordinarunt nemine ipsorum discrepante quod de dictis, 

[fol. 151v] 

dicti Petrus et Bertrandus servari [debent] indempnes per villam attenta quod 

officium nemini debet esse dampnosum et eisdem dicte expense restituantur, que 

facte essent tantum occasione dicte inquisitionis vel absolutionis ejusdem. 

[cl Item ordinarunt supradicti domini consiliarii, de voluntate qua supra, quod quia 

LX sestarii bladi dudum venditi per Vincentium de Castronovo nobili Vincentio de 

Sancto Petro de Tholono, licet quod venditio facta esset ante revam tamen non 

extracti extra villam, quod atento quod dictum bladum fuerat arrestatum per 

dominum et ad instanciam ville sive sindicorum dicte ville, quod <dt> de predictis LX 

sestariis non solvatur reva, nec etiam solvatur reva de duodecim collaresibus vini 

donatis domino Galterio de Ulmeto per Vincentium de Castronovo, atento quod 

dictum vinum fuit donatum domino Galterio et est officialis. Et ideo, preceperunt 

nobili Bertrando Olivarii, collectori dictarum revarum, quod dictum Vincentium ratione 

dicte reve dictorum XII collerasiorum et LX sestariorum annone non habeat 

molestare. 

[dl Item ordinarunt supradicti domini sindici et consiliarii, de licencia qua supra, quod 

attenta expositione facta dicto consilio per dominum vicarium [***] 
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INichil fuit ulterius processum super isto/368 

[el Item ordinarunt, de licencia qua supra, atentis periculis hodierna die stantibus et 

carestia qua presencialiter est eundo per viam apud Avinionem, quod pro ambaxiata 

per ipsum facta pro dicta universitate per ipsum versus Avinionem quod ultra tres 

florenos quos pro dicta ambaxiata habuit, quod detur sibi unus florenus et sic 

habuerit quatuor florenos. 

[fol. 152] 

[f] Item ordinarunt, de voluntate qua supra, quod Johannes Raynaudi mandet 

corrohatas quecumque fuerit necessaria pro reparatione meniorum et habeat pro 

suo labore quantum durabit dicta reparatio meniorum, florenos tres. 

[9] Item ordinarunt quod nobilis Bertrandus Olivarii et magister Petrus Cogorde 

notarius habeant taxare369 dictas corroatas et secundum facultatem cujuslibet 

persone pro[ut] eis videbitur, comitentes eis eorum vices super predictis. 

[fol. 152v] 

[167,1391/04/12] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XII mensis aprilis, XIIII 

indictionis, congre[g]ato honorabili consilio nova et veteri ville Brinonie in refectorio 

fratrum Minorum dicte ville, in presencia nobllis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et 

capitanei dicte ville, ad sonum campane et voce tubete ut est moris, pro causis 

infrascriptis ordinandis et agendis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti 

domini sindici et consiliarii subscripti. 

Videlicet 

368 Annotation marginale du notaire à gauche du paragraphe précédent.

369 Ms : taxara
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nobiles Guillelmus Feraudi (8) 

Petrus Arbaudi (8) 
consiliarii novi antiqui 

nobiles Johannes de Brinonia nobilis Gaufridus de Brinonia 

Guillelmus Giraudi Isnardus de Bastida 

Bertrandus Olivarii Johannes Garnerii 

Berardus Aymerici Petrus Tavernoni 

Monnetus de Ginhaco Isnardus Claverii 

Hugo Pugeti Raymundus Bartholomei 

Raymundus Bossigue Audibertus Aymerici 

Isnardus Broquerii Johannes Aymerici 

magister Petrus Cogorde notarius nobilis Gaufridus de Intercastris 

[b] Quiquidem domini sind ici et consiliarii suprascripti, de voluntate et concensu dicti 

domini baiuli et capitanei ibidem presentis, nemine ipsorum discrepante, eorum 

consilium tenentes ordinaverunt ut sequitur infra. 

[fol. 153] 

[cl Et primo quod cum nobilis 8ertrandus Olivarii de Brinonia juxta ordinacionem 

antiqui /consiliip70 collegerit et exegerit revas ordinatas dudum in presenti villa juxta 

<ord> capitula super hoc ordinata a die XXI mensis martii millesimo CCCLXXXVIIII 

quo ipsas colligere incepit et usque diem XXI mensis martii MOCIILXXXX qua die 

computum reddit nova consilio juxta ordinacionem dicti consilii et in presencia 

dominorum sindicorum suprascriptorum. Et demum [cum] juxta ordinacionem 

predictam fuerit comissum dictis dominis sindicis, Berardo Aymerici, <nobil> magistro 

Petro Cogorde notario et Monneto de Ginhaco et Hugoni Pugeti de Brinonia, prout 

supra patet, Ipslque <audi> computorum <computorum> auditores viderint, 

exami[n]averint et viderint introytum et exitum dictarum revarum bene et diligenter et 

calculationem decentem fecerint de introytu ad exitum ipsarum revarum et 

relationem in dicto consilio hodie fecerint, fuit repertum quod intro[y]tus dictarum 

370 Passage intercalé introduit par un appel de note distinctif et situé dans la marge de 
droite 
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revarum superat exitum de florenis quatuor et solidis Xl, in quibus dicte ville dictus

nobilis Bertrandus tenetur, quibus solutis ipsum de omnibus exactis et recuperatis

infradictum tempus quitiarunt, Iiberarunt et penitus absolverunt et bona sua presentia

et futura - qui introytus dictarum revarum assendit juxta relationem dictorum

auditorum <as> ad florenos sexentos quatuor viginti quindecim, solidum unum,

denarios tres et ob[o]lum unum - promitentes dicti domini sindici et consilium

supradictum nunquam ipsum Bertrandum, nec suos heredes vel eorum bona, ratione

dictarum revarum de quibus rationem reddit, molestare aut quoquomodo inquietare

sub obligatione omnium bonorum dicte universsitatis presentium et futurorum.

[dl De quibus dictus nobilis Bertrandus Olivarii petiit publicum instrumentum. Actum

in refectorio fratrum Minorum Brinonie presentibus testibus Guillelmo Melli,

Bertrando Monnerii, Salvatore Mosterii de Brinonia et Matheo Mutonis de Vallo et

fratribus Guillelmo Avisati et Guillelmo Garnerii, ordinis fratrum Minorum, et cetera.

Et me Guillelmo Clari notario publico et cetera.

/Factum est instrumentump71

[fol. 153v] 

[fol. 154] 

Consilium novum et vetus 

371 Annotation marginale du notaire à gauche du paragraphe précédent. 

372 Le mois est manquant, mais tant la séance précédente que la suivante étant datées 
du mois d'avril, on peut présumer que celle-ci a aussi eu lieu en avril. 

373 Puisque le manuscrit indique « die XlIII indictionis» et que l'on se trouve 
effectivement dans la 14e indiction, on ne peut savoir avec certitude si le chiffre XlIII se 
rapporte au quantième ou à l'indiction. Étant donné que le notaire aurait, en principe, écrit le 
quantième en premier, il s'agit probablement du 14 avril. S'il se rapporte à l'indiction, le 
quantième peut donc être le 13, le 14 ou le 15 avril, puisque la séance précédente est datée 
du 12 et que la prochaine est datée du 16. 
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[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XIIII indictionis, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in refectorio fratrum Minorum, in presencia nobilis 

viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, ad sonum canpane 

et tube ut moris est, pro causis infrascriptis ordinandis; in quoquidem consilio 

interfuerunt infrascripti sindici et consiliarii infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Petrus Arbaudi (S) 

nobllis Gaufridus de Brinonia Petrus Tavernoni 
Guillelmus Giraudi Isnardus Claverii 

Bermu[n]dus Drogoli Berardus Aymerici 

Isnardus de Bastida Hugo Pugeti 
Johannes Garnerii Raymundus Bartholomei 

Gaufridus de Intercastris Bertrandus Olivarii 

Isnardus Broquerii Johannes Aymerici 

magister Petrus Cogorde Monnetus de Ginhaco 

nobilis Johannes de Brinonia 

Petrus Motini 

[b] Quiquidem domini sindicus et consiliarii, de voluntate ipsius domini baiuli et 

capitaney, ordinarunt nemine ipsorum discrepante quod atentis certis litteris rnissis 

per dominum Petrum Raynaudi super facto transitus istarum gentium armorum que 

de[be]bunt transire per patriam istam super tractatu fiendo per civitatem Aquensem 

cum dictis gentibus, quod unus bonus et sufficiens vadat Aquis ad dominum Petrum 

Raynaudi et ad consilium civitatis Aquensis et cum ipsis tractare et ordinare, videre, 

audire et facere taliter sicut ipsi domini de consilio civitatis Aquensis 

[fol. 154v] 

facerent quod iste gentes non transirent. Et quia nobilis Guillelmus Giraudi de 

Brinonia est expertus in talibus et habet et s[c]it melius mores gentium armorum, 

quod ipse nobilis Guillelmus vadat ad dictum dominum Petrum Raynaudi et 

consilium civitatis Aquensis. Cui Guillelmo Giraudi, presenti et recipienti, dederunt et 

contulerunt, de voluntate qua supra nemine discrepante plenam, liberam et 
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generalem potestatem tractandi et ordinandi cum dictis dominis Petra et consilio 

civitatis Aquensis taliter quod gentes iste non transirent, promitentes dicti domini de 

consilio, de licencia qua supra, omnia per ipsum ordinanda et tractanda h[ab]ere et 

tenere et solvere illud quod ipse nobilis Guillelmus promiserit sumptibus 

universsitatis dicte ville. Cui pra suis gagiis assignarunt et constituerunt pro quolibet 

die quo vacaverit in premissis unum florenum et portet Iitteras credencie dirigendas 

domino Petro Raynaudi predicto. 

/PROVISIO SUPER <IRE> TRANSITU GENTIUM ARMORUM/
374 

[cl Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod375 de quolibet loco baiulie citentur 

duo homines ad diem martis praximam cum quibus habeant ordinare super 

premissis et super hoc mitantur nuncii cum litteris citatoriis sumptibus universsitatis 

predicte. 

[fol. 155] 

[169, 1391/04/16] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XVI mensis aprilis, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio ville Brinonie ad sonum canpane ut est 

moris in refectorio fratrum Minorum, coram nobili vira Bertrando Olivarii, baiulo et 

capitaneo curie regie ville Brinonie, pro infrascriptis ordinandis et peragendis; in 

quoquidem consilio interfuerunt infrascripti domini sindici et consiliarii. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S)

Petrus Arbaudi (S)

374 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 

375 Ms : mot redoublé 
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nobilis Johannes de Brinonia 

Bertrandus Olivarii 

Berardus Aymerici 
Monnetus de Ginhaco 

Hugo Pugeti 

magister Petrus Cogorde 
et Raymundus Bossigue 

[b] Quiquidem domini sindici et consiliarii suprascripti, de voluntate ipsius domini 

baiuli, ibidem presentis, cum nullus apereat qui velit exire vel augmentare precium 

revarum ordinarunt quod dicte reve ponantur et baptizentur precio competenti et 

debito et deinde ulterius inquantentur dicto precio et ut libentius emptores 

reperiantur, ordinarunt, nemine ipsorum discrepante quod offerantur denarii XII pro 

libra qualibet, cuilibet dictas revas augmentanti et plus secundum quod dictis 

dominis sindicis videbitur ordinandum. 

[fol. 155v] 

[cl <Item ordinarunt, attenta expositione facta nomine et pro parte Guillelmi Realis de Brinonia cum 

ipse Guillelmus vendederit [***]>376 

/l'Jichil ordinarunt/377 

[fol. 156] 

[170, 1391/04/18] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini MOCIILXXXX primo, die XVIII mensis aprilis, XlIII indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie nova et veteri, coram nobili viro 

Bertrando Olivarii, baiulo et capitaneo curie regie dicte ville, in refectorio fratrum 

Minorum dicte ville, consilium tenentes et facientes ad subscripta peragenda; in 

quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

376 Début de paragraphe rayé et donc légalement annulé. 

377 Annotation marginale du notaire à gauche du paragraphe précédent. 
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Videlicet 

nobilis Petrus Arbaudi (S) 

de nova consilio de antiquo consilio 

nobilis Guillelmus Giraudi Johannes Garnerii 

Monnetus de Ginhaco Bermundus Drogoli 

Isnardus Broquerii Isnardus Claverii 

nobilis Bertrandus Olivarii Johannes Raynaudi 

nobilis <Bertrand us> Isnardus de Brinonia Raymundus Bartholomei 

Petrus Motini et Petrus Tavernoni 

magister P[etrus] Cogorde 

Raymundus Bossigue 

Hugo Pugeti 

et Berardus Aymerici 

lb] Quiquidem domini consiliarii, de licencia ipsius domini baiuli ibidem presentis, 

ordinarunt, atenta relatione facta per nobllem Guillelmum Giraudi pridem missum 

Aquis in anbaxiatam super transitu gentium armorum comitis Armanhaci 378 
, quod 

spectetur adventus illorum de baiulia qui sunt propter hoc vocati ad hodiernam diem 

in vesperis pro causa ista antequam aliquid ordinetur. 

[cl Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod pannum barrii noviter per Jacobum 

de Speluca constructi <novit> inspiciatur et cannetur ut sciatur quantum eidem 

debetur, quam inspectionem comisserunt domino sindico predicto et Raymundo 

Bossigue et nobili Bertrando Olivarii. 

[fol. 156v] 

[dl Item ordinarunt quod, attenta paupertate Johannis Textoris de Brinonia, quod 

<tres> de tribus florenis quos universsitas debet eidem Johanni exconputentur sibi 

floreni duo quos dictus Johannes debet dicte universsitati ratione revarum. 

378 Il s'agit de Jean III d'Armagnac qui, à la tête de ses troupes, se préparait à aller 
guerroyer en Italie (Régis VEYDARIER, op. cit., p. 189). 
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[el Item ordinaverunt quod nobilis Gaufridus de Vallebella, olim baiulus dicte ville, 

<citetur> mandetur cita ri pro suo sindicatu complendo cum multi de ipso conquerantur. 

[fol. 157) 

[171,1391/04/18] 

Consilium Brinonie et baiulie 

[a] Anno Domini MOCIllLXXXX primo, die XVIII mensis aprilis, XlIII indictionis, hora 

vesperorum, congregato honorabili consilio Brinonie et baiulie dicte ville, coram 

nobili viro Bertrando Olivarii, baiulo et capitaneo dicte ville, in refectorio fratrum 

Minorum ad sonum canpane et tube ut est moris, eorum consilium tenentes et 

facientes ad infrascripta peragenda; in quoquidem consilio interfuerunt. 

Videlicet 

nobilis Petrus Arbaudi (S) 

i nobilis Guillelmus Giraudi 
Bertrandus Olivarii 

Isnardus de Brinonia 

Isnardus Broquerii 

Raymundus Bossigue 

Monnetus de Ginhaco 

magister Petrus Cogorde 

Hugo Pugeti 

Berardus Aymerici rde consilio Brinonie 

de Vallo de Flassanis 

Guillelmus Mayfredi Anthonius Gaufridi 

Hugo Bessoni Pet[rus) Guini 

de Corredis de Bessa 

St[ephanus] Robioni Jordanus Fabri 

Olivarius Morensis Bertrandus Amici 

de Monteforti de Signa 
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Bertrandus Perrini Gilius Alfantis 

de Carseribus de Megna 

Guillelmus Borguelli Johannes Dalmatii 

de Cabacia de Roca 

Hugo Rostagulhi Johannes Albini 

Ludovicus Massis 

de Gareudo 

Guillelmus Jauserandi 

de Noulis 

nobilis G. de Vallebella 

[fol. 157v] 

[b] Quiquidem domini sindicus et alii consiliarii de Brinonia unacum aliis suprascriptis 

de baiulia, de voluntate dicti domini baiuli ibidem presentis, pro conservatione boni 

status presentis patrie et attentis periculis et dampnis irreparabilibus que evenire 

poterunt si gentes armorum per patriam istam transiunt et attentis certis litteris missis 

per dominum Petrum Raynaudi et etiam relatione facta per nobilem Guillelmum 

Giraudi dudum missum Aquis in anbaxiatam super transitum ipsarum gentium 

ordinaverunt, nemine ipsorum discrepante exceptis illo de Signha et de Castroveteri 

et de Megna, et concluderunt quod, attento quod omnes consenterint contribuere in 

quatringentis franquis promissis per consilium civitatis Aquensis dictis gentibus 

armorum comitis Armanhaci ut non transirent per istam patriam, quod spectetur 

mandatum et ordinacio consilii civitatis Aquensis antequam aliquid aliud innovetur. Et 

ut veritas focorum baiulie fortius haberetur, ordinarunt perquisitores focorum Brinonie 

et totius baiulie ut melius sciatur quantum de dictis quatringentis franquis quemlibet 

tangat, videlicet de Brinonia dictum dominum sindicum presentis ville, nobilem 

Bertrandum Olivarii pro parte dicte ville et magistrum379 Guillelmum Tanneroni 

notarium, quibus comiserunt predicta. 

[fol. 158]380 

379 Ms : magistro 

380 On note dans le coin supérieur droit et juste devant la foliotation moderne en 
chiffres arabes un signe graphique pouvant représenter le chiffre romain 1 de signification 
inconnue. 
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158 

[172, 1391/04/26] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XXVI mensis aprilis, xlIn 

indictionis, congregato honorabili consilio nova et veteri ville Brinonie, in presencia 

nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitanei curie regie dicte ville, in domo 

habitationis dicti domini baiuli, consilium eorum tenentes et facientes pro infrascriptis 

ordinandis; in quoquidem consilio interfuerunt. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S) 

Petrus Arbaudi (S) 

de nova antiqui 
nobilis Johannes de Brinonia nobilis Gaufridus de Brinonia 

Guillelmus Giraudi Johannes Garnerii 

Bertrandus Olivarii Feraudus Feraudi 

Isnardus de Brinonia Petrus Tavernoni 

Isnardus Broquerii Isnardus Claverii 

Berardus Aymerici Johannes Ouatuorlibrarum 

Monnetus de Ginhaco Johannes Aymerici 

magister Petrus Cogorde notarius Audibertus Aymerici 

Raymundus Bartholomei 

nobilis Gaufridis de Intercastris 

et dominus Guillelmus Claverii admittus 

lb] Ouiquidem domini sindici et consiliarii suprascripti, de voluntate et concensu 

ipsius domini baiuli et capitanei ibidem presentis, nemine ipsorum discrepante, 

perseverantes sollemniter in quadam protestatione per consilium novum predictum 

facta pridem eorum consilium tenentes scripta in presenti quaterno foleo primo, cui 

per aliqua que dicant vel faciant, dicent vel facient in futurum non intendunt 

quoquomodo 

[folio 158v] 
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di[s]cedere, ordinarunt in dicto presenti consilio ut sequitur infra. 

[cl Et primo quod cum universsitas presentis ville Brinonie, propter aliqua que de 

nova venerunt ad auditum dominis sindicis et consiliariis, habeat aliqua negocia 

agere et expedire coram illustrissima principissa et domina nostra domina Maria, Dei 

gracia regina Jerusalem et Sicilie, comitissa Provincie et Forcalquerii, et sua 

eminenti consilio que tangunt honorem dicte reginalis exellencie et bonum ac 

prosperum statum ac pacificum presentis ville Brinonie, que comode expediri non 

possunt absque eo quod dicta universsitas ambaxiatam apud eamdem reginalem 

exellenciam destinet, ideo, de voluntate et concensu ipsius domini baiuli et capitanei 

ibidem presentis, nemine ipsorum discrepante fecerunt et sollemniter ordinarunt 

dicte universsitatis ambaxiatores, videlicet nobilem Guillelmum Feraudi sindicum 

dicte ville, nobiles Guillelmum Giraudi, Gaufridum de Intercastris, providos viros 

Feraudum Feraudi, Berardum Aymerici, Raymundum Bartholomei et magistrum 

Petrum Cogorde notarium, ibidem presentes, qui vadant et accedant Avinionem aut 

ad alia loca ubi noverunt dictam dominam nostram reginam esse et coram eadem 

reginali exellencia et suo consilio, si eis videbitur fore expediens, omnia negocia 

dicte universsitatis eidem reginali excellencie explicare, proponere et notificare 

humiliter et cum summa reverencia quanta poterunt /debeantP81. Et etiam, si 

expediens eis visum fuerit coram summo pontifice domino nostro papa et litteras 

reginales vel papales aut alias, graciam vel justiciam continentes ab eis inpetrare et 

obtinere commissa[r]ios et judices et inpetrare ab eadem sacra reginali magestate si 

voluerint, concedentes <eidem> eisdem dictis ambaxiatoribus ipsi domini sindici et 

consilium propterea litteras oportunas credencie dirigendas dicte sacre reginali 

magestati in forma debita et aliis de consilio regio quibus necesse fuerit et eis 

videbitur oportunum. 

[fol. 159] 

[dl Item ordinarunt, de licencia <quod> qua supra, quod dicti ambaxiatores vadant 

sumptibus universsitatis predicte, quibus ambaxiatoribus presentibus dicti domini 

381 Passage intercalé introduit par un caret et situé dans la marge de droite. 
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sindici et consiliarii suprascripti nemine ipsorum discrepante dederunt licenciam et 

plenariam potestatem quod si ipsi indigerent pecuniis durante dicta ambaxiata, quod 

possint et valeant pecunias ubicumque indigerent mutuo nomine universsitatis 

recipere et pro ipsis pecuniis mut[u]o recipiendis per eos in dicta ambaxiata omnia 

bona ipsius universsitatis presentia et futura obligare et ypothecare, promitentes mihi 

Guillelmo Clari, notario dicti consilii, ut publice persone stipulante nomine omnium 

quorum interest, dictas pecunias per eos durante dicta ambaxiata mutuo recipiendas 

solvere et restituere illis a quibus ipsas receperint cum juramento per eos prestito. 

[el Item ordinarunt, de licencia qua supra, nemine ipsorum discrepante quod omnes 

sumptus et expense per ipsos fiende solvantur de pecunia proventura ex revis 

presentis ville et nichil expendatur in aliis usibus quam in dicta ambaxiata, donec 

dicti sumptus fuerint soluti et restituti et cum juramento per eos prestito, promitentes 

insuper dicti domini sindici et consiliarii nemine ipsorum discrepante omnia et singula 

per eos facienda et tractanda ac inpetranda habere rata et firma, volentes et 

ordinantes nichilominus, de licencia qua supra, quod quicquid expendetur382 pro 

dicta causa exequenda solvatur per nobilem Bertrandum Olivarii, thesaurarium dicte 

ville, et de his que expendiderit in predictis stetur sue scripture. 

[fol. 159v] 

[173, 1391/04/30] 

Consilium novu[m] et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die ultima383 mensis aprilis, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio nova et veteri infra domum habitationis 

domini baiuli infrascripti, in presencia nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitaney 

ville Brinonie, ad sonum canpane ut moris est, pro causis infrascriptis peragendis; in 

quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

382 Ms : expondetur

383 Ms : ulita avec un tilde
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Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S) 

de nova consilio de antiquo 

nobilis Bertrandus Olivarii Johannes Garnerii 

nobilis <Guillelmus> Isnardus de Brinonia nobilis Johannes de Brinonia 

Monnetus de Ginhaco Audibertus Aymerici 

Isnardus Broquerii 

Raymundus Bossigue 

Petrus Motini 

Hugo Pugeti 

lb] Quiquidem dominus384 sindicus et consilium novum et vetus, de licencia ipsius 

domini baiuli ibidem presentis, attentis certis litteris clausis missis per honorabile 

consilium civitatis Aquensis et dominum Petrum Raynaudi super donc dato et 

expensis factis per civitatem Aquensem gentibus armorum qui debebant transire per 

patriam istam, attento honore nobis facto <ip> per ipsum 

[fol. 160] 

honorabile consilium Aquensem, ordinarunt nemine ipsorum discrepante <nemine 

discrepante> ut sequitur infra. 

[cl Et primo, de licencia qua supra, ordinarunt nemine discrepante quod nobilis 

Guiilelmus Feraudi sindicus dicte ville accedat Aquis cum litteris credencie presentis 

consilii dirigendis385 honorabili consilio civitatis Aquensis et domino Petro Raynaudi 

super causa hujusmodi cum plena, libera et omnimoda potestate tractandi, 

ordinandi, calculandi et faciendi cum ipsis omnia universsa et singula que necessaria 

et oportuna erunt super premissis, que omnia remiserunt sue discrettioni et hoc 

sumptibus universsitatis predicte. 

384 Ms : domini 

385 Ms : dirigendas 

160 
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[dl Item ordinarunt nemine discrepante quod pro predictis, tam donc predicto et 

expensis, exigatur capagium animalium presentis ville sicut anno predicto fuit 

exactum, de quibus solvatur et quilibet solvat infra quindecim dies proximos et super 

hoc fiat preconizatio mandato domini baiuli presentis. 

[el Et cum dictus dominus sindicus se habeat absentare pro causis premissis, idem 

dominus sindicus suum fecit locumtenentem in dicto sindicatu, videlicet nobilem 

Bertrandum Olivarii <de B> et Johannem Garnerii ibidem presentes de Brinonia in 

forma et cetera. 

[fol. 16üv] 

[174, 1391/05/01] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini MOCIllLXXXX primo, die primo may, XlIII indictionis, congregato 

honorabili consilio ville Brinonie in presencia nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et 

capitanei curie regie ville Brinonie, sono tubete, mandato ipsius domini baiuli ut est 

moris in domo habitationis ipsius domini baiuli, eorum consilium tenentes pro causis 

infrascriptis peragendis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S) 

de nova de veteri 

nobilis Bertrandus Olivarii Isnardus de Bastida 

Isnardus de Brinonia Petrus Tavernoni 

Monnetus de Ginhaco Johannes Garnerii 

Isnardus Broquerii Isnardus Claverii 

Petrus Motini 

Hugo Pugeti 

nobilis Johannes de Brinonia 

Raymundus Bossigue 
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[b] /NOTA QUOMODO HUGO PUGETI REVELAVIT SECRETA CONSILlIp86 

NERTE FOLIUM ANTEp87 

Quiquidem domini sindicus et consiliarii suprascripti, eorum consilium tenentes de 

licencia ipsius domini baiuli ibidem presentis exepto Hugone Pugeti suprascripto qui 

mandato dicti domini baiuli se a dicto consilio absentavit, ordinarunt pro bono statu 

presentis ville et honore presentis consilii et consiliariorum ejusdem et [ut] 

ordinaciones consilii secrete388 teneantur et non pandantur attento quod Hugo Pugeti 

revelavit ea que in consilio ordinata erant, videlicet dixit /juxta sui confessionemPS9 

nobili Bermundo Drogoli ejus genero quod ipse Bermu[n]dus habebat quoddam 

instrumentum quodd tangebat dictam universsitatem 

[fol. 161] 

et quod ipsum restitueret quod erat et fuerat heri proxime preterita in consilio dictum, 

<ordinaru> dubitantes quod inposterum ordinaciones consilii non revelentur, 

concluderunt et ordinarunt etiam, attento etiam quod ipse se posuit contra Iibertates 

et franquesias dicte ville, videlicet quod nonobstante quod ipse Hugo Pugeti non 

fuisset ordinatus ponderator panis ville Brinonie sed Johannes Gracie et Johannes 

Aymerici probi homines dicte ville, veniens contra ordinaciones consilii ipse panem 

ponderavit panateriis /dicte ville/ <et> /juxta suam confessionemP90, quod facere non 

debet quia ipse erat consiliarius. 

386 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe suivant. 

387 L'encre et la graphie de cette annotation marginale sont différentes de celles du 
scribe actuel; la graphie semble être du Xye siècle, mais elle est distincte de celle du 
commentateur A. 

388 Ms : cecrete 

389 Passage intercalé au fil du texte sans appel de note et situé dans la marge à droite 
de la fin de ligne. 

390 Passage intercalé introduit par un appel de note distinctif et situé dans la marge de 
droite. 

161 
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[cl Item quod ipse emit banna presentis ville et banna exigit quod est contra 

libertates presentis ville cum nemo de consilio debeat esse banneiator nec banna 

exhigere. 

[dl Item quia conatus fuit exhigere bannum ut banneiator de Monneto Olivarii de 

Brinonia ut banneiator, licet non fuisset sibi denunciatum et dictus Monnetus se 

concordasset cum Bertrando Bessa de certis /vitibus/ per dictum Monnetum 

colle[c]tis in vinea Bertrandi Bessa, quod est contra libertates et franquesias ville 

Brinonie. Et cum consiliarii sint pro substinendo libertates et franquesias dicte ville et 

ipse Hugo Pugeti <consiliariuss> consiliarius sit contra, ideo ordinarunt ut supradictus 

est dicti domini sindicus et consiliarii suprascripti una[ni]miter nemine discrepante 

quod dictus Hugo Pugeti ab inde inantea non sit nec esse possit de consilio 

presentis ville Brinonie. 
391

NIDE FORMAM BANNIMENTI CONSILIARIORUM/

[el De quibus omnibus dictus nobilis Guillelmus Feraudi dicto nomine petiit

instrumentum. Actum Brinonie in domo habitationis ipsius domini baiuli in aula,

presentibus Johanne Martelli, Bertrando Mosterii masellariis et Johanne Albergati de

Brinonia et cetera.

Et me Guillelmo Clari notario consilii et cetera.

[fol. 161v] 

[f] ln cujusquidem ordinacionis retroscripte executionem, retroscriptus dominus 

baiulus et capitaneus precepit and in[j]uxit retroscripto Hugoni Pugeti, presenti et 

audienti, quatenus ipse Hugo Pugeti ab inde inantea non audeat vel presumat venire 

in consiliis ut consiliarius nec decetero intrare vel stare sub pena fidelitatis. Hec 

scripsi ego Guillelmus Clari, notarius publicus et nunc dicti consilii notarius, de 

precep[to] dicti domini baiuli et ad requisitionem dictorum dominorum sindici et 

consiliariorum et signo curie signavi. [Signum]392 

391 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 

392 Il s'agit du seing de la cour royale de Brignoles. 
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/PRECEPTUM FACTUM CONTRA HUGONEM PUGETI DE EVACUANDO CONSILlUMP93 

NERTE FOLIUM RETROP94 

[fol. 162] 

[175, 1391/05/03] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die III mensis maii, XlIII indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie, in presencia nobilis viri Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, infra domum habitationis ipsius 

domini baiuli ad sonum canpane ut est moris, eorum consilium tenentes ad 

infrascripta peragenda; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S) 

de consilio nove 

nobilis Bertrandus Olivarii Isnardus de Bastida 

Monnetus de Ginhaco Johannes Garnerii 

Raymundus Bossigue dominus Guillelmus Claverii 

Petrus Motini Johannes Raynaudi 

Isnardus Broquerii 

Isnardus de Brinonia 

Johannes de Brinonia 

lb] Quiquidem domini sindicus et consiliarii, de licencia dicti domini baiuli et 

capitaney, atentis quibusdam litteris missis per capitaneum et sindicos ville Barjoli et 

per capitaneum de Montemeyano395 continentes inter cetera /quod/ gentes armorum 

393 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent 

394 Annotation marginale de la même main qu'au folio 160v à gauche du paragraphe 
précédent 

395 Commune de Montmeyan (con de Tavernes, dép. du Var). 
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526 

qui erant locati in Romolis 396 veniunt locatum in burgis de Quinsono397 et dubitatur 

quod descendant inferius, ordinarunt nemine ipsorum discrepante quod teneantur 

plures scubie in montaneys qui habeant inspicere et videre circumcirca ne possent 

nos decipere398
. Et ut nova de istis gentibus habeantur, ordinarunt etiam quod 

teneantur duo exploratores qui vadant, veniant et rediant indegando et portando 

[fol. 162v] 

nova istarum gentium de Rocamartina et aliarum existentium in Provincia. 

[cl Item ordinarunt, de licencia qua supra, ad hoc ut melius et fortius valeamus 

resistere <istibus> istis gentibus de Rocamartina et aliis quibuscumque <in> in casu 

quo discurrerent istam patriam, ordinarunt quod fiant certe gentes et ordinentur qui 

habeant eos sequi et deffendere in casu quo caperent averia et scribatur locis 

circumvicinis, videlicet domino Fulconi de Ponteves, apud castra de Torreves, de 

Vallo, de Corredis, de Monteforti, de Roca quod placeat eis talia facere. Et in casu 

quo hic discurrerent, quod loca circumvicinia sive gentes per ea ordinanda habeant 

nos juvare et gentes nostri eos similiter juvare in casu quod dicta loca circumvicinia 

etiam discurrerent et mandare de uno loco ad alium vel signum mostrare taliter quod 

illi de une loco possint et valeant intelligere et se invicem succurrere et toto posse 

juvare. 

[dl Item ordinarunt etiam, de licencia qua supra, attendentes quod si dictis gentibus 

armorum darentur victualia vel venderentur si venirent daretur eis materia ipsis 

gentibus plus istam patriam p[er]severandi et vicinos nostros danpnificandi, 

ordinarunt quod ipsis gentibus non vendantur nec dentur victualia in casu quo ipsa 

peterent. 

[el Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod attento quod hodiernis temporibus 

multa nova veniunt que brevitatem et celerem deliberationem requirunt quod 

396 Commune de Roumoules (con de Riez, dép. des Alpes-de-Haute-Provence). 

397 Commune de Quinson (con de Riez, dép. des Alpes-de-Haute-Provence). 

398 Ms : deciperere 
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incontinenti dum <pl> pulssabitur vel preco[n]izabitur pro consilio nova <ac> vel399 

veteri vel pro nova tantum, quod omnes consiliarii incontinenti pulssato vel 

preco[n]izato pro dicto consilio veniant sine mora aliquali, nisi de nocte pulssaretur et 

eo tune in crastinum hora prime sint omnes coram dicto domino baiulo vel sua 

locumtenente et esse debeant400 
, sub pena unius grossi pro quolibet convertendo in 

prandiis vel potibus secundum dispositionem domini baiuli. 

[fol. 163] 

[176, 1391/05/04] 

Consilium novum et vetus 

[al Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die lIII mensis maii, XlIII indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie, in presencia nobilis viri Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, ad sonum tubete, in domo 

habitationis ipsius domini baiuli pro infrascriptis peragendis; in quoquidem consilia 

interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (S) 
de nova de antiquo 

nobiles Bertrandus Olivarii Isnardus de Bastida 

Isnardus de Brinonia Bermundus Drogoli 

Johannes de Brinonia Isnardus Claverii 

Monnetus de Ginhaco Audib[er]tus Aymerici 

Isnardus Broquerii Johannes Garnerii 

Petrus Motini 

399 La correction de ac en vel semble fautive puisqu'il est douteux que l'on ait 
convoqué le conseil ancient sans également convoquer le conseil en exercice. 

400 Lecture incertaine 
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lb] /Nichil fuit ordinatum/401 

[fol. 163v] 

[177, 1391/05/06] 

Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die VI mensis maii, XIIII te indictionis, 

congregato honorabili consilio ville Brinonie, in presencia nobilis viri Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, ad sonum canpane ut moris est, 

in domo habitationis ipsius domini baiuli pro infrascriptis peragendis; in quoquidem 

consilio interfuerunt. 

Videlicet 

nobilis Guillelmus Feraudi (8) 
nobiles Johannes de Brinonia 

Bertrandus Olivarii 

Isnardus de Brinonia 

Isnardus Broquerii 
Petrus Motini 

Raymundus Bossigue 

Monnetus de Ginhaco 

lb] Quiquidem dominus sindicus et alii consiliarii suprascripti, de licencia qua supra, 

attentis periculis que cotidie possunt occurrere propter istas gentes qui minantur 

discurrere patriam istam, ordinarunt quod teneantur in Penneto scubie quas teneant 

hominos de Artacella et in territorio de Campis, loco vocato 10 Castellar, ad hoc ut illi 

de Campis et de Forcalqueri0402 valea[n]t scire si venirent et ista ordinentur cum 

hominibus dictorum locorum de Campis et de Artacella per dictum dominum 

sindicum. Et in casu quo dicti homines de Campis et de Artacella nollent tenere 

401 Annotation marginale du notaire à gauche de la liste de noms précédente. 

402 Commune de Forcalqueiret (con de La Roquebrussanne, dép. du Var). 
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eorum sumptibus scubias in dictis locis, fuit ordinatum in dicto consilio quod ipsi 

homines vadant et recedant cum eorum rebus extra villam. 

NIDE PROVISIONEM TEMPORE GUERRE CONTRA HOMINES DE CAMPIS ET DE 

ARTACELLAl403 

[fol. 164] 

[178,1391/05/11] 

Consilium novum et vetus 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XI mensis maii, XlIII indictionis, 

congregato honorabili consilio novo et veteri, in presencia nobilis <viri> Bertrandi 

Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, ad sonum canpane ut est moris, 

in domo habitationis ipsius domini baiuli pro infrascriptis ordinandis; in quoquidem 

consilio interfuerunt. 

Videlicet 

nobilis Bertrandus Olivarii, locumtenens nobilis Guillelmi Feraudi sindici 

de novo antiqui 

nobilis Isnardus de Brinonia nobilis Gaufridus de Brinonia 
Isnardus Broquerii Johannes Garnerii 

Raymundus Bossigue P[etrus] Tavernoni 

Monnetus de Ginhaco Isnardus Claverii 

Petrus Motini Johannes Ouatuorlibrarum 
Bermundus Drogoli 

et dominus Guillelmus Claverii 

[b] Ouiquidem domini locumtenens et consiliarii suprascripti, de licencia ipsius 

domini baiuli eorum consilium tenentes, nemine discrepante, quod cum Hugo Pugeti 

olim consiliarius presentis consilii pridie fuerit a presenti consilio exclusus et remotus 

403 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 

164 

530 

per ordinacionem consilii et de mandato supradicti domini baiuli; super quo, dominus 

Hugo dicto domino baiulo, in presenti consilio dictum consilium tenentes, 

presentaverit quamdam papiri cedulam continentem recursum sive appellationem 

per ipsum interpo[s]itam ad sacram reginalem exellenciam, ordinarunt quod 

spectentur certi 

[fol. 164v] 

alii consiliarii qui nunc sunt absentes et dum dictus Hugo fuit de dicto consilio 

expulssus erant presentes et sciunt tamen quare fuit a dicta consilio remotus. Ideo, 

ordinarunt ut supra quod spectetur adventus illorum qui erant presentes dum fuit 

dictus Hugo de dicto consilio expulssus. 

[cl Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod cum pridem in consilio fuerit 

ordinatum quod nobilis Guillelmus Feraudi, sindicus presentis ville, accederet Aquis 

cum certis litteris credencie emanatis a presenti consilio <super fe> dirigendis dominis 

Petro Raynaudi et sindicis civitatis Aquensis super facto pecunie tradite et promisse 

gentibus armorum ut non transirent per istam patriam, <serb> scribatur dicto Guillelmo 

Feraudi Aquis ut non spectet amplius nobilem Ludovicum Bertaudi qui est absens a 

dicta civitate Aquensi. 

[dl Item ordinarunt, de licencia qua supra, nemine discrepante, quod scribatur 

supplicando domine nostre regine quod cum Johannes Feutrerii sit in Janua et non 

bene audet redire in presenti villa, quod eidem idem Johannes sit recomendatus et 

quod valeat hic secure redire et stare et suis bonis frui et uti. 

[el Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod Monnetus de Ginhaco de Brinonia 

alter ex consiliariis accedat apud castrum de Torreves indegatum <et> scire qualiter 

se regunt et gubernant in tenendo gachias et exploratores ratione istarum gentium. 

[fol. 165] 

[179, 1391/05/17] 
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Consilium 

[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XVII mensis maii, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio ville Brinonie in reffectorio fratrum 

Minorum, in presencia nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville 

predicte, ad sonum canpane ut moris est pro causis infrascriptis peragendis et 

ordinandis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S) 

Petrus Arbaudi (S) 

nobiles Johannes de Brinonia 

Guillelmus Giraudi 

Bertrandus Olivarii 

Isnardus de Brinonia 

Berardus Aymerici 

Petrus Motini 

Isnardus Broquerii 

Monnetus de Ginhaco 

Raymundus Bossigue 

lb] Quiquidem domini sindici et consiliarii, de voluntate et licencia ipsius domini 

baiuli, nemine ipsorum discrepante ordinarunt attenta relatione dicto consilio facta 

per nobilem Guillelmum Feraudi sindicum pridem per ipsos in ambaxiatam missum 

Aquis dominis sindicis et sex de guerra civitatis Aquensis super 

[fol. 165v] 

facto octuaginta florenorum solutorum nomine universsitatis ville Brinonie et totius 

baiulie gentibus armorum vicecomitis Belherie per dominos sindicos dicte civitatis 

<q> Aquensis et ut dicta pecunia facilius in termina assignato dicto nobili Guillelmo 

Feraudi, qui terminus est in media mensis futuri junii, quod opud meniorum quod erat 

incohatum juxta turr[e]m Malausene suspendatur et pecunie revarum ex quibus 
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dictum opud construebatur colligantur per nobilem Bertrandum Olivarii coiiectorem 404 

dictarum revarum et conserventur pro solvendo partem dictorum florenorum LXXX 

tangentem dictam villam Brinonie. Et in casu quod dicte pecunie revarum non 

su'fficerent ad solvendum partem tangentem dictam villam de dictis florenis LXXX, 

quod residuum recipiatur a certis personis de Brinonia nomine mutui et postea 

solvatur eis de revis predictis. 

[fol. 166] 

[180, 1391/05/18] 

Consi[l]ium novum et vetus 

[a] Anno Domini MOCIILXXXX primo, die XVIII mensis maii, XlIII indictionis, 

congregato honorabili consilio [***] 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (8) 

Petrus Arbaudi (8) 

de nova de antiquo 

nobiles Johannes de Brinonia nobiles Gaufridus de Brinonia 
Guillelmus Giraudi Isnardus de Bastida 

Bertrandus Olivarii Feraudus Feraudi 

Isnardus de Brinonia 

Berardus Aymerici 

Monnetus de Ginhaco 

Isnardus Broquerii 

lb] Quiquidem domini sindici et consilium, de licencia dicti domini et capitanei ibidem 

presentis, quod cum pridem nobilis Guillelmus Feraudi sindicus presentis ville venerit 

de <q> Aquis ubi missus fuerat per dictum honorabile consilium super facto 

404 Ms : col/ectoris 
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octuaginta florenorum tangentium presentem universsitatem et totam baiuliam ville 

Brinonie et presenti consilio retulerit certam credenciam ex parte 

[folio 166v] 

dominorum sindicorum civitatis Aquensis que est talis in effectum quod dicti domini 

sindici et consilium dicte civitatis Aquensis sunt et se offerunt paratos juvare <de> in 

omnibus et per omnia de bonis, personis et omnibus aliis necessariis villam Brinonie 

in specie et genere. Et atenta dicta relatione per ipsum facta, dicti dornini sindici et 

consiliarii, de licencia qua supra, ordinarunt nemine discrepante, honore et fidelitate 

domini nostri regis Ludovici et sacre reginalis magestatis senper salvo et pro bono et 

pacifico statu presentis ville et omnium habitantium in eadem, quod scribatur pro 

parte presentis consilii dictis dominis sindicis Aquensibus regraciando eis honorifice 

et reverenter eorum bonam perufertam et quod ipsi sunt parati in omnibus et per 

omnia esse et in speciali et generali cum eis et facere, dicere et adinplere omnia per 

ipsos ordinanda et disponenda tam de personis quam bonis dicte universsitatis 

Brinonie et personarum ejusdem et nichilominus in pede littere ponere quod eis 

placeat adhibere fidem et credenciam nobili Guillelmo Giraudi consiliario ville 

Brinonie quem specialiter ad hunc actum eis destinant. 

NIDE OBLATIONEM FACTAM PER DOMINOS CIVITATIS AQUENSIS/
405 

[cl Item ordinarunt, de licencia qua supra, quod scribatur domino Aquense 

archiepiscopo quod adhibeat fidem et credenciam nobili Guillelmo Giraudi et 

Bertrando Bessa in hiis que sibi explicabunt nomine dicte universsitatis. 

[folio 167] 

[181, 1391/05/23] 

Consilium novum et vetus 

405 Annotation marginale du commentateur A à gauche du paragraphe précédent. 
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[a] Anno Domini millesimo CCCLXXXX primo, die XXIII mensis maii, XlIII 

indictionis, congregato honorabili consilio novo et veteri ville Brinonie, in presencia 

nobilis viri Bertrandi Olivarii, baiuli et capitanei curie regie ville Brinonie, in refectorio 

fratrum Minorum dicte Ville ad sonum canpane ut est moris pro causis infrascriptis 

peragendis; in quoquidem consilio interfuerunt infrascripti. 

Videlicet 

nobiles Guillelmus Feraudi (S) 

Petrus Arbaudi (S) 

de nova de antiquo 

nobiles Johannes de Brinonia nobiles Gaufridus de Intercastris 

Guillelmus Giraudi Gaufridus de Brinonia 

Bertrandus Olivarii Isnardus de Bastida 

Isnardus de Brinonia Johannes Garnerii 
<Bertrandus> Isnardus Claverii 

Berardus Aymerici magister Petrus Gaufridi 

magister P[etrus] Cogorde notarius Audibertus Aymerici 

Monnetus de Ginhaco Johannes Aymerici 

Petrus Motini Petrus Tavernoni 

Raymundus Bossigue Johannes Raynaudi 

Isnardus Broquerii Raymundus Bartholomei 

Feraudis Feraudi 

Johannes Quatuorlibrarum 

Andreas Mayfredi406 

Bertrandus Bessa 

dominus G[uillelmus] Claverii 

[b] Quiquidem domini sindici et consiliarii suprascripti, de licencia et concensu ipsius 

domini baiuli ibidem presentis, eorum consilium tenentes nemine discrepante quod 

cum pridem pro certis arduis negociis tangentibus <honore> honorem reginalis 

exellencie et bonum et prossperum statum 

406 Ce nom et les deux suivants sont décalés sur la droite en une sorte de troisième 
colonne partielle et regroupés par une accolade. 
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[folio 167v] 

ville Brinonie fuerint destinati in ambaxiatores apud sacram reginalem magestatem, 

videlicet nobiles Petrus Arbaudi sindicus dicte ville, Guillelmus Giraudi et Gaufridus 

de Intercastris, Feraudus Feraudi, Berardus Aymerici, Raymundus Bartholomei et 

magister Petrus Cogorde notarius, Johannes Aymerici antiquior et Andreas Mayfredi 

et inpetraverint et obtinuerint ab eadem sacra reginali magestate certas litteras 

patentes super negociis predictis; hinc est quod hac die dicti domini ambaxiatores, 

constituti in presencia dicti domini baiuli et capitanei ibidem presentis et dictorum 

dominorum <de> sindicorum et consiliariorum novorum et veterum, eorum consilium 

ubi supradictum est tenentes et eorum relationem facientes, primo litteris ipsis 

presentatis et hostensis ibidem in dicto consilio, interrogarunt et dixerunt dictos 

dominos sindicos et consiliarios si erant contenti de ambaxiata per eosdem facta; 

quiquidem domini sindici et consiliarii suprascripti, nemine ipsorum discrepante, 

unanimiter unus post alium cum deliberatione competenti, Ide licencia dicti domini 

baiuli ibidem presentis/407 , dixerunt et clamarunt sine aliquo impetere quod ipsi erant 

et sunt contenti et plus quam contenti de ambaxiata per ipsos facta et de omnibus et 

singulis factis, dictis et expositis dicte sacre reginali exellencie et litteras per ipsos 

inpetratas quecumque sunt et contra quoscumque sint ab eadem sacre reginali 

magestate et omnia et singula in eis contenta et gesta per ipsos dominos 

ambaxiatores cum sacra reginali magestate predicta ex nunc prout ex tune et ex 

tune prout ex nunc approbant, ratificant, amologant et confirmant tamquam facta et 

inpetrata pro bono et pacifico statu presentis ville et habitantium ejusdem et <et> 

nichilo[mi]nus volunt let ordinant, de licencia qua supra, nemine discrepantef08 quod 

dicte littere exequantur et 

[folio 168] 

debite executioni mandentur per dominos officiales curie regie hujus ville, quibus 

diriguntur cum justicia sumptibus universsitatis predicte. 

407 Passage intercalé introduit par un caret et situé dans la marge de gauche. 

408 Passage intercalé introduit par un caret et situé dans la marge de gauche. 
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[cl Et cum predicta minime exequi possunt absque requisitione aliquorum vel 

alicujus qui predicta omnia exequi requirant et causas ipsas persequantur, idee ad 

prosequendum Iitteras ipsas et omnia in eis contenta, dicti domini sind ici et consiliarii 

suprascripti, de licencia qua supra, nemine discrepante ordinarunt eo modo et forma